
. 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia  
Conselho Acadêmico 

 

 

RESOLUÇÃO N° 009/2021 

 
Dispõe sobre o aditamento à Resolução 
CONAC Nº 013/2019, para definir novo 
número de vagas anuais do curso de 
Graduação de Bacharelado em Nutrição 
da Universidade Federal do Recôncavo 
da Bahia (UFRB). 

 
 

O Presidente do Conselho Acadêmico (CONAC) da Universidade Federal do 

Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe 

conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFRB e com base na deliberação 

extraída em reunião da Câmara de Graduação realizada em 17 de Fevereiro de 

2021, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Alterar o número de vagas anuais do curso de bacharelado em 

Nutrição da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia de 30 vagas anuais para 

54 vagas anuais. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 

Cruz das Almas, 16 de março de 2021 
 
 
 
 
 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
Reitor 

Presidente do Conselho Acadêmico 
 


		2021-03-16T10:10:39-0300
	Brasil
	FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
	Assinador Serpro




